
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-

μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων του Δήμου Πάρου για το έτος 2025 

και εφεξής.

2 Μερική τροποποίηση της υπ’  αρ. 3704/16-02-2023  

(Β’ 1395) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Καβάλας με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες, κατόπιν έκδοσης πράξης 

διορισμού σε συνέχεια της υπό στοιχεία 4Κ/2020  

προκήρυξης - με έκδοση απόφασης κατανομής.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 5345/11-12-2024 από-

φασης του Δημάρχου Λαρισαίων.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Μονεμβασίας με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες.

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας του Αυτοτελούς Τμήματος Διαφάνειας, για το Α’ 

εξάμηνο 2025.

6 Πράξη αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τρικκαίων με τους οριζό-

μενους στο π.δ.  85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες.

7 Τροποποίηση του άρθρου  8 της υπ’  αρ. 4775/ 

29.02.2024 (Β’ 1881) απόφασης ίδρυσης του «Προ-

γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών στη Χημεία» 

του Τμήματος Χημείας του Πανεπιστημίου Κρήτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9747 (1)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων του Δήμου Πάρου για το έτος 
2025 και εφεξής.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων άρθρων 6, 6A, 6B και την παρ. 1 του άρθρου 280 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87), 

β) των άρθρων 2 και 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχε-
δίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 

γ) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίζεται στη θέση της 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18-1-2023 (Β’ 240) απόφαση της 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδό-
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης  

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2003

19903

25.04.2025 17:05:54

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19904 Τεύχος B’ 2003/25.04.2025

Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-νες των ορ-
γανικών μονάδων αυτής.

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”».

5. Το υπ’ αρ. 4582/21-3-2025 έγγραφο του Δήμου Πά-
ρου που περιήλθε στην υπηρεσία.

6. Την υπ’ αρ. 4082/17-3-2025 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πάρου για την 
ύπαρξη των πιστώσεων.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Πάρου για το έτος 2025 και εφεξής ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ/ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 3 60

2 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

3 ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 2 60

4
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

8 30

5
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4 60

6
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 20

7
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

1 20

8
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 20

9
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 30

10
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ,ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

1 20

11
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

2 40

12
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

3 30

13
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 30

14
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 30

15
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 30

16
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

15 30

17
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ/
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

2 40

18
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 

1 20

19
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ/
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

2 20

20
ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ/
ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

1 20



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19905Τεύχος B’ 2003/25.04.2025

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

21
ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ/ 
ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

1 20

22 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 20

23
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

2 20

24
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 28.900,00 € για το τρέχον έτος 2025 σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του έτους 2025 του Δήμου Πάρου στους παρακάτω ΚΑΕ:

Κ.Α.Ε. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ

10-6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 3.000,00 €

10-6422.002 «Οδοιπορικά και έξοδα μετακίνησης δικηγόρου Δ.Πάρου» 2.500,00 €

10-6422.003 «Οδοιπορικά και έξοδα μετακίνησης ειδικού συνεργάτη» 600,00 €

10-6422.004 «Έξοδα μετακίνησης Γενικού Γραμματέα» 3.000,00 €

30-6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 6.000,00 €

50-6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 800,00 €

40-6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 7.000,00 €

15-6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 4.000,00 €

20-6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 2.000,00 €

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.
Με την παρούσα απόφαση παύει να ισχύει η υπ’ αρ. 8517/29-3-2023 (Β’ 2365) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 11 Απριλίου 2025

Με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  
Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Αιγαίου

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 7745 (2)

Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 3704/16-02-2023  
(Β’ 1395) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Καβάλας με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν έκδοσης 
πράξης διορισμού σε συνέχεια της υπό στοιχεία 
4Κ/2020 προκήρυξης - με έκδοση απόφασης κα-
τανομής.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 

Δήμου Καβάλας (Β’ 2725/2015), όπως τροποποιήθηκε 

διαδοχικά (Β’ 608/2017, Β’ 2978/2017, Β’ 5443/2018, 

Β’ 639/2019, Β’ 2136/2019, Β’ 755/2022, Β’ 4789/2024).

2. Την υπ’ αρ. 3704/16-02-2023 (Β’ 1395) πράξη του 

Δήμου Καβάλας περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων 

κλάδων και ειδικοτήτων με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες.

3. Την υπ’ αρ. 15611/23-06-2023 (Β’ 4358) πράξη του 

Δήμου Καβάλας περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων 

κλάδων και ειδικοτήτων με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Την υπ’ αρ. 839/10-1-2024 (Β’ 225) απόφαση του 

Δημάρχου Καβάλας, περί κατάταξη Προσωπικού στον 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19906 Τεύχος B’ 2003/25.04.2025

Δήμο Καβάλας των καταργούμενων Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική 
Κοινωνική Αλληλεγγύη - Προσχολική Αγωγή Καβάλας» 
και «Δημοτικό Ωδείο Καβάλας» και της καταργούμενης 
Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Καβάλας με τον 
διακριτικό τίτλο «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ», σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 29 του ν. 5056/2023.

5. Τις υπ’ αρ. 31799/10-10-2024 και 31800/10-10-2024 
εκθέσεις ανάληψης υπηρεσίας της Αποστολάκη Ευαγ-
γελίας του Δημητρίου, η οποία διορίσθηκε σε προσω-
ποπαγή θέση δημοσίου δικαίου, κατηγορίας ΤΕ, κλάδου 
ΤΕ Νοσηλευτών και της Μαμαλικίδου Ελισσάβετ του 
Σάββα, η οποία διορίστηκε σε προσωποπαγή θέση 
δημοσίου δικαίου, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Κοινω-
νικών Λειτουργών, με ταυτόχρονη δέσμευση κενών 
οργανικών θέσεων, κατόπιν της υπ’ αρ. 27509/05-09-
2024 (Γ’ 2938) απόφασης διορισμού τους (υπό στοιχεία 
4Κ/2020 προκήρυξη), κατ’ εφαρμογή του άρθρου 29 
του ν. 5013/2023 (Α’ 12).

6. Την υπ’ αρ. 37775/21-12-2024 βεβαίωση του Παγκό-
σμιου Οργανισμού Υγείας (Π.Ο.Υ.) για τη μη πρόκληση 
δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’ αρ. 3704/16-02-2023 
πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Καβάλας, όπως τροποποιήθηκε μερικώς με την 
υπ’ αρ. 15611/23-6-2023 πράξη αντιστοίχισης με τους 
νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
και συγκεκριμένα,:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α «ΠΡΟ-
ΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ-ΠΡΟΣΩ-
ΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ» και ειδικότερα στον πίνακα της ΚΑΤΗΓΟ-
ΡΙΑΣ ΠΕ, μία (1) ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών και στον πίνακα 
της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΕ, μία (1) ΤΕ Νοσηλευτών διότι οι θέσεις 
αυτές πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της υπό 
στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π. και ως κάτωθι:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ - ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

2. Διορθώνουμε στους υφιστάμενους κλάδους που περιλαμβάνονται στον «Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας» του 
Δήμου Καβάλας, οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022 
και παραμένουν ως έχουν, τον αριθμό των Δικηγόρων με σχέση έμμισθης εντολής, που εκ παραδρομής γράφτηκε 
λανθασμένα δύο (2) στο ορθό τρεις (3), ως κάτωθι:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΜΜΙΣΘΗΣ ΕΝΤΟΛΗΣ 3

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Καβάλας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3704/16-02-2023 (Β’ 1395) πράξη αντιστοίχισης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 19 Μαρτίου 2025

O Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19907Τεύχος B’ 2003/25.04.2025

Αριθμ. απόφ. 829 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 5345/11-12-2024 από-
φασης του Δημάρχου Λαρισαίων.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 13/3-1-2025 απόφαση του Δημάρχου 

Λαρισαίων, περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων.

2. Την υπ’ αρ. 581/25-2-2025 απόφαση του Δημάρχου 
Λαρισαίων σχετικά με την αυτοδίκαιη λύση της εργασια-
κής σχέσης υπαλλήλου του Δήμου Λαρισαίων, ο οποίος 
απασχολούνταν με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου.

3. Την υπ’ αρ. 627/5-3-2025 απόφαση του Δημάρχου 
Λαρισαίων σχετικά με την μετακίνηση του μονίμου υπαλ-
λήλου του Δήμου Λαρισαίων από το τμήμα Δημοτικής 
Κατάστασης της Διεύθυνσης Διοίκησης και Προσωπικού, 
στο Αυτοτελές Τμήμα Πολιτών.

4. Το υπ’ αρ. 15445/26-3-2025 έγγραφο του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Πολιτών.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται επιπλέον δαπάνη.
7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 5345/11-12-2024 (Β’ 6951) 
απόφασης του Δημάρχου Λαρισαίων, ως προς την απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Πολιτών, λόγω λύσης της σύμβασης του υπαλλήλου 
με σχέση εργασίας αορίστου χρόνου και αντικατάστασής 
του από μόνιμο υπάλληλο, σύμφωνα με τη στελέχωση 
του τμήματος, όπως διαμορφώθηκε με την υπ’ αρ. 627/ 
5-3-2025 απόφαση του Δημάρχου Λαρισαίων.

Λάρισα, 1 Απριλίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΚΕΛΛΑΣ

Ι

Αριθμ. 6660 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Δήμου Μονεμβασίας με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/ 
30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών για το νέο Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο.

3. Τον Οργανισμό/Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας 
του Δήμου Μονεμβασίας (Β’ 327/2025), όπου συστάθηκε 
μία θέση Ι.Δ.Α.Χ. κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
που είχε προκηρυχθεί προς πλήρωση από την Δημοτική 
Κοινωφελή Επιχείρηση (Ν.Π.Ι.Δ.) του Δήμου Μονεμβασί-
ας με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Παιδείας 
και Περιβάλλοντος Δήμου Μονεμβασιάς» με διακριτικό 
τίτλο «Κ.Ε.Π.ΠΕ.Δ.Μ.» η οποία λύθηκε αυτοδίκαια στις 
31/12/2023 (Β’ 116/2024).

4. Την υπ’ αρ. 1940/12.2.2025 (Γ’ 753) απόφαση του 
Δημάρχου σχετικά με τον διορισμό της ΔΡΑΚΑΚΗ ΑΜΑ-
ΛΙΑΣ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ, ως δόκιμης υπαλλήλου σε προσω-
ποπαγή θέση προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, στο πλαί-
σιο της υπό στοιχεία 3ΓΒ/2023 προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π.

5. Το υπ’ αρ. 3974/19.3.2025 πρωτόκολλο διαβεβαίω-
σης καθώς και την υπ’ αρ. 3976/19.3.2025 έκθεση ανάλη-
ψης υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο της 
υπό στοιχεία 3ΓΒ/2023 προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π. της 
προσωποπαγούς θέσης Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου που υφίσταται στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Μονεμβα-
σίας (Β’ 327/2025) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός θέσεων 1

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Αριθμός θέσεων 1

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-
καλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Μονεμβασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μολάοι, 1 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΗΡΑΚΛΗΣ ΤΡΙΧΕΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19908 Τεύχος B’ 2003/25.04.2025

Αριθμ. απόφ. 546/2025 (5)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας του Αυτοτελούς Τμήματος Διαφάνειας, για 
το Α’ εξάμηνο 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 5869/24-3-2025 βεβαίωση της Οικονομι-

κής Υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 

των υπερωριών.

5. Την υπ’ αρ. 1240/9-9-2024 απόφαση του Δημάρχου 

Ναυπλιέων με την οποία τοποθετήθηκαν οι υπάλληλοι 

στα Αυτοτελή Τμήματα.

6. Στο Αυτοτελές Τμήμα Διαφάνειας απαιτείται η υπε-

ρωριακή απασχόληση της Αναπληρώτριας Προϊσταμέ-

νης του Τμήματος για την κάλυψη των κάτωθι υπηρεσι-

ακών αναγκών που καλύπτει:

α. Σχεδιάζει, ενημερώνει τις δημοτικές υπηρεσίες και 

μεριμνά για την εφαρμογή κάθε είδους διαδικασίας και 

ενέργειας που διασφαλίζουν τη διαφάνεια στις σχέσεις 

του Δήμου προς τρίτους. Προς τούτο χρησιμοποιεί κάθε 

πρόσφορο μέσο και κυρίως τις κατάλληλες τεχνολογίες 

πληροφορικής και επικοινωνιών (ΤΠΕ).

β. Μεριμνά για την εξασφάλιση της έγκαιρης πρόσβα-

σης από κάθε ενδιαφερόμενο τρίτο σε πληροφορίες που 

έχουν σχέση με τις προκηρύξεις του Δήμου για την εκτέ-

λεση έργων και την προμήθεια υλικών και υπηρεσιών, 

σύμφωνα με τις νόμιμες διαδικασίες.

γ. Μεριμνά για την εξασφάλιση της πρόσβασης των 

δημοτών και κάθε τρίτου σε πληροφορίες που έχουν 

σχέση με τη δομή, την οργάνωση και τις αρμοδιότητες 

των δημοτικών υπηρεσιών, καθώς και τους κανονισμούς 

τις διαδικασίες και τις προϋποθέσεις παροχής από τον 

Δήμο υπηρεσιών στους δημότες.

δ. Μεριμνά για την εφαρμογή της νομοθεσίας σε θέ-

ματα ανάθεσης από τον Δήμο της εκτέλεσης έργων και 

της προμήθειας υλικών και υπηρεσιών.

ε. Μεριμνά για την έγκαιρη πληροφόρηση των δη-

μοτών για κάθε είδους προγράμματα και δράσεις που 

σχεδιάζει ο Δήμος και απευθύνονται στους δημότες και 

μεριμνά για την εξασφάλιση της αρχής της ίσης πρόσβα-

σης των δημοτών στις δραστηριότητες αυτές.

στ. Υποδέχεται υποδείξεις, προτάσεις και παράπονα 

των δημοτών και τους ενημερώνει για τα δικαιώματα 

τους και τις ενέργειες που απαιτούνται για τη διεκπε-

ραίωση των υποθέσεών τους. Μεριμνά επίσης για τον 

εφοδιασμό τους με τα απαραίτητα πληροφοριακά στοι-

χεία και έντυπα.

ζ. Μεριμνά για την πληροφόρηση των δημοτών σχετι-

κά με απολογιστικά στοιχεία που αφορούν εκπλήρωση 

στόχων, ολοκλήρωση προγραμμάτων και έργων που 

αναλαμβάνει και προωθεί ο Δήμος.

η. Σχεδιάζει ειδικά προγράμματα πληροφόρησης των 

δημοτών για την εξέλιξη και υλοποίηση των δραστη-

ριοτήτων του Δήμου και μεριμνά για την πραγματο-

ποίησή τους.

θ. Σχεδιάζει, εισηγείται και μεριμνά για την έκδοση και 

διακίνηση, σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή:

(α) Χάρτας Δικαιωμάτων και Υποχρεώσεων δημοτών 

και κατοίκων.

(β) Οδηγού του Δημότη για τις παρεχόμενες υπηρεσίες 

του Δήμου.

(γ) Κανονισμού πληροφόρησης των πολιτών και Κα-

νονισμού Διαβούλευσης.

ι. Μεριμνά για την τήρηση μητρώου πολιτών προς 

τους οποίους ο Δήμος προσφέρει συγκεκριμένες υπη-

ρεσίες.

ια. Μεριμνά για την εφαρμογή διαδικασιών διαβούλευ-

σης για αποφάσεις και ζητήματα που αφορούν το Δήμο.

ιβ. Λειτουργεί τηλεφωνικές γραμμές επικοινωνίας πολι-

τών με τον Δήμο για την υποδοχή παραπόνων ή παροχή 

διοικητικών πληροφοριών προς τους πολίτες.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Καθιερώνουμε για την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

του Αυτοτελούς Τμήματος Διαφάνειας με σύμβαση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου/

ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού/ΔΕ Διοικητι-

κού - Λογιστικού για το Α’ εξάμηνο του 2025, από τη 

δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφη-

μερίδας της Κυβέρνησης έως 30/6/2025, απογευματι-

νή υπερωριακή εργασία μετά τη λήξη του συνήθους 

ωραρίου της μέχρι την 22η ώρα για την αντιμετώπιση 

έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης του Δήμου, εντός 

των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 

του ν. 4354/2015 και συγκεκριμένα ως το ανώτατο όριο 

των εκατόν είκοσι (120) ωρών υπερωριακής εργασίας 

ανά εξάμηνο.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες Α’ εξαμήνου 

έτους 2025 των υπαλλήλου του Δήμου θα καλυφθεί από 

τον παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋ-

πολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 

2025: ΚΑ: 10.6022.001 (αποζημίωση για υπερωριακή 

εργασία) πίστωση ύψους 628,80 €.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 

έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον Δή-

μαρχο Ναυπλιέων. Σε περίπτωση απουσίας του υπεύθυ-

νος θα είναι ο νόμιμος αναπληρωτής του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 10 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19909Τεύχος B’ 2003/25.04.2025

Αριθμ. 13707 (6)

Πράξη αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τρικκαίων με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προ-

σόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντο-

λόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 

Δήμου Τρικκαίων (Β’ 2554/2021), όπως τροποποιήθηκε 

(Β’ 3001/2023) και ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 10922/17-2-2023 πράξη αντιστοίχισης 

των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου 

Τρικκαίων με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του 

π.δ. 85/2022.

4. Την υπ’ αρ. 21294/20-4-2023 τροποποίηση της 

πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τρικκαίων με τους οριζό-

μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και  

ειδικότητες.

5. Την υπό στοιχεία 3ΓΒ/2023 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π. 

(Α.Σ.Ε.Π. 1, Α.Σ.Ε.Π. 53, Α.Σ.Ε.Π. 3/2024 και Α.Σ.Ε.Π. 9/ 

2024).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./268/οικ.14710/ 

12.08.2024 (Β’ 4747, ΑΔΑ: ΨΙ0Κ46ΜΤΛ6-9Δ6) απόφαση 

κατανομής της Υφυπουργού Εσωτερικών για την κά-

λυψη τριών χιλιάδων εξακοσίων σαράντα μίας (3.641) 

θέσεων Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, διαφόρων φο-

ρέων του Δημοσίου τομέα, συμπεριλαμβανομένων των 

ΟΤΑ Α’ και Β’ βαθμού και Νομικών Προσώπων αυτών, 

με βάση την οποία μπορούν οι φορείς να προβούν 

στις απαραίτητες ενέργειες, για το διορισμό/πρόσλη-

ψη όσων περιλαμβάνονται στον πίνακα διοριστέων/

προσληπτέων.

7. Το υπ’ αρ. 84444/19.12.2024 έγγραφο του Υπουργεί-

ου Εσωτερικών «Προκήρυξη 3ΓΒ/2023 - Γνωστοποίηση 

έκδοσης οριστικών αποτελεσμάτων».

8. Τον οριστικό πίνακα διοριστέων Πανεπιστημιακής 

Εκπαίδευσης της υπό στοιχεία 3ΓΒ/2023 (Γ’ 3957/2024) 

προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π.

9. Την υπ’ αρ. 124/2025 (Γ’ 469) απόφαση του Δημάρ-

χου Τρικκαίων (υπ’ αρ. 2611/21.01.2025) με θέμα «Διορι-

σμός επιτυχόντων της προκήρυξης 3ΓΒ/2023 του Α.Σ.Ε.Π. 

στον Δήμο Τρικκαίων», αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-

των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) 

του Δήμου Τρικκαίων με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 

ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ/Γεωτεχνικών -Γεωλόγων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ

Τρίκαλα, 21 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΑΚΚΑΣ

Ι

Αριθμ. 7738 (7)

Τροποποίηση του άρθρου 8 της υπ’ αρ. 4775/ 
29.02.2024 (Β’  1881) απόφασης ίδρυσης του 
«Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών στη 
Χημεία» του Τμήματος Χημείας του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαι-

δευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουρ-

γικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως τα άρθρα 79 επ.

2. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 

ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-

ρευσης πιστωτικών μονάδων Παράρτημα διπλώματος» 

(Α’ 189).

3. Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131).

4. Τα άρθρα 75-80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-

βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184), και την παρ. 5 του άρθρου 108 του ιδίου νόμου 

περί κατάργησης άρθρων του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

5. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις 

Θράκην και εις Κρήτην» (Α’ 159), όπως τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε και ισχύει με το ν.δ. 114/1974 (Α’ 310), 

του ν. 259/1976 (Α’ 25), το π.δ. 296/1973 «Περί καθορι-

σμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος 

Πανεπιστημίου» (Α’ 239), και το π.δ. 103/1983 «Διαδι-

κασία ένταξης καθηγητών, διάρθρωση σε Σχολές Τμή-

ματα και Τομείς και προϋποθέσεις για την αυτοδύναμη 

λειτουργία του Πανεπιστημίου Κρήτης» (Α’ 48), καθώς 

και τη λοιπή νομοθεσία περί ιδρύσεως του Πανεπιστη-

μίου Κρήτης και τη μετονομασίας των ακαδημαϊκών 

μονάδων του.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19910 Τεύχος B’ 2003/25.04.2025

6. Την υπ’ αρ. 23085/09.10.2023 απόφαση της Συγκλή-

του του Πανεπιστημίου Κρήτης «Έγκριση Κανονισμού 

Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών του Πανεπι-

στημίου Κρήτης» (Β’ 5941).

7. Την υπ’ αρ. 7872/12.04.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 377, διόρθωση 

σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 411) διαπιστωτική πράξη περί εκλο-

γής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 

του Πανεπιστημίου Κρήτης.

8. Την υπ’ αρ. 18306/03.09.2024 απόφαση του Πρύ-

τανη «Καθορισμός των τομέων ευθύνης, μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του Πα-

νεπιστημίου Κρήτης και καθορισμός της σειράς αναπλή-

ρωσης του Πρύτανη από τους Αντιπρυτάνεις» (Β’ 5137, 

διόρθωση σφάλματος Β’ 5298).

9. Την υπ’ αρ. 20123/24.09.2024 (ΑΔΑ: 9Δ9Τ469Β7Γ-

0M7) πράξη συγκρότησης της Συγκλήτου του Πανεπι-

στημίου Κρήτης για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025, όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 22211/16.10.2024 (ΑΔΑ: 

6ΡΒΤ469Β7Γ-ΔΒ9) πράξη και την υπ’ αρ. 931/15.01.2025 

(ΑΔΑ: 638Δ469Β7Γ-ΡΞΠ) πράξη.

10. Την υπ’ αρ. 522/24.10.2024 (ΑΔΑ: ΨΛ8Λ469Β7Γ-

ΩΗΤ) πράξη της Συγκλήτου για τη Συγκρότηση της Επι-

τροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Πανεπιστημίου 

Κρήτης σε εφαρμογή του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

11. Την εισήγηση της από 07.11.2024 Συνέλευσης του 

Τμήματος Χημείας, η οποία αφορά στην τροποποίηση 

του άρθρου 8 της υπ’ αρ. 4775/29.02.2024 (Β’  1881) 

απόφασης ίδρυσης του «Προγράμματος Μεταπτυχια-

κών Σπουδών στη Χημεία»  του Τμήματος Χημείας του 

Πανεπιστημίου Κρήτης.

12. Το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αρ. 18ης/ 

24.01.2025 συνεδρίασης της Επιτροπής Μεταπτυχιακών 

Σπουδών του Πανεπιστημίου Κρήτης, το οποίο διαβι-

βάστηκε στη Σύγκλητο με το υπ’ αρ. 1884/29.01.2025 

έγγραφο της Προέδρου της Επιτροπής Μεταπτυχιακών 

Σπουδών και Αντιπρυτάνεως  Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, 

Δια Βίου Μάθησης και Ερευνητικής Πολιτικής, Καθηγή-
τριας Μαρίας Βαμβακάκη.

13. Τα πρακτικά της υπ’ αρ. 528ης/20.02.2025 συνε-
δρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης για 
το παρόν θέμα.

14. Την εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών 
Υποθέσεων, Δια βίου Μάθησης και Ερευνητικής Πολιτι-
κής, Καθηγήτριας Μαρίας Βαμβακάκη.

15. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού και του τακτικού προϋπολογισμού 
του Ιδρύματος.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
εγκρίνει:

Την τροποποίηση του άρθρου 8 της υπ’ αρ. 4775/ 
29.02.2024 (Β’ 1881) απόφασης ίδρυσης του «Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών στη Χημεία»  του Τμή-
ματος Χημείας του Πανεπιστημίου Κρήτης, σύμφωνα με 
τον ν. 4957/2022, ως ακολούθως:

«Άρθρο 8 
Αριθμός Εισακτέων

Ο αριθμός εισακτέων στο πρόγραμμα ορίζεται κατ’ 
ανώτατο όριο σε σαράντα πέντε (45) Μ.Φ. και κατά ελά-
χιστον πέντε (5) ετησίως σύμφωνα με τον Κανονισμό 
Π.Μ.Σ. του Πανεπιστημίου Κρήτης. Το παρόν θα ισχύσει 
για τους νέους εισακτέους για το εαρινό εξάμηνο του 
ακαδημαϊκού έτους 2024-2025.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 11 Απριλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02020032504250008*


